
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

21 марта 2016 года                                                                                                             № 173 

с.Киясово 

 
О районном конкурсе среди сельскохозяйственных предприятий  

по подготовке к весенним полевым работам 2016 года 
 
 

В целях эффективного качественного проведения весенних полевых работ, недо-

пущения снижения посевных площадей и укрепления кормовой базы, в соответствии со 

ст.34 Устава муниципального образования «Киясовский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Управлению сельского хозяйства Администрации муниципального образования 

"Киясовский район" организовать районный конкурс среди сельскохозяйственных пред-

приятий по подготовке к весенним полевым работам 2016 года. 

2. Утвердить прилагаемые условия и состав комиссии по проведению районного кон-

курса среди сельскохозяйственных предприятий по подготовке к весенним полевым рабо-

там 2016 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно испол-

няющего обязанности начальника Управления сельского хозяйства Администрации МО 

«Киясовский район» Рыболовлева А.И. 

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования "Киясовский район". 

 

Первый заместитель Главы Администрации  

МО «Киясовский район»                                                                                  Т.Е. Васильева 



УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации  

МО "Киясовский район»  

от 21 марта 2016 № 173 
 
 

 

У С Л О В И Я  
проведения районного конкурса среди сельскохозяйственных предприятий  

по подготовке к весенним полевым работам 2016 года 

 

 

Участники конкурса: сельскохозяйственные предприятия Киясовского района 

(Специалисты инженерной службы  и механизаторы сельскохозяйственных предприятий, 

занятые на подготовке техники, а также  агрономы и  рабочие, занятые на подготовке се-

мян к посеву). 

1. Сроки проведения: с 20 марта  по 20 апреля 2016 года. 

2. Подведение итогов: 

Итоги районного конкурса подводятся в срок до 25 апреля 2016 года. 

4. Определение победителей: осуществляется по критериям согласно приложению к 

настоящим условиям.  Определяется два призовых места. Победителями признаются кол-

лективы сельскохозяйственных предприятий, которые набрали наибольшее количество 

баллов по критериям, предусмотренным настоящими условиями, с учетом  качества вы-

полненных работ. 

5 . Награждение победителей: 

Коллективы – победители награждаются призами в денежной форме: 

Первое место  78 – 80 баллов – 6000 рублей; 

Второе место  74 – 78 баллов – 4000 рублей. 

_______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

МО "Киясовский район»  

от 21.03.2016 №173 
 
 

С О С Т А В  

комиссии по проведению районного конкурса среди сельскохозяйственных 
предприятий по подготовке к весенним полевым работам 2016 года 

 
 
 
 

Председатель комиссии: 
 

Рыболовлев А.И., временно исполняющего обязанности начальника Управления 

сельского хозяйства администрации МО «Киясовский район». 
 

Члены комиссии: 
 

Бабушкина Н.В., ведущий специалист-эксперт Управления сельского хозяйства Ад-

министрации муниципального образования "Киясовский район"; 
 

Беспалов A.M., главный специалист-эксперт по охране труда Администрации муни-

ципального образования "Киясовский район"; 
 

Бочкарев А.Н., главный специалист-эксперт Управления сельского хозяйства Адми-

нистрации муниципального образования "Киясовский район"; 
 

Тугбаева Н.А., главный специалист-эксперт Управления сельского хозяйства Адми-

нистрации муниципального образования "Киясовский район". 

___________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 
к условиям районного конкурса среди сель-
скохозяйственных предприятий по подготов-
ке к весенним полевым работам 2016 года, 
утвержденным постановлением Администра-
ции МО «Киясовский район»  

                                   от 21 марта 2016 № 173 
 

Критерии 
подведения итогов районного конкурса среди сельскохозяйственных предпри-

ятий по подготовке к весенним полевым работам 2016 года 
  

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Оценочный 

бал 

Инженерная служба с механизаторами, занятыми на подготовке техники 

1. Готовность тракторов и автомобилей от потребности согласно  
рабочему плану проведения весенних  полевых работ: 
- 100 % и выше 
- 87% и до 95%. 

 

 

10 

8 

2. Готовность сеялок от потребности согласно рабочему плану про-

ведения весенних  полевых работ: 

- 100 %; 

- 95%  и до 99%. 

Готовность сцепок борон и культиваторов от потребности со-

гласно  рабочему плану проведения  весенних  полевых работ: 

- 100%; 

- 95%  и до 99%. 

Готовность дисковых борон от потребности согласно рабочему 

плану проведения весенних  полевых работ: 

- 100%; 

- 95%  и до 99%. 

 

 

10 

8 
 
 

10 
8 

 

 

10 

8 

Агрономическая служба с рабочими, занятыми на подготовке семян 

3. Обеспеченность семенами яровых зерновых и зернобобовых 
культур 100 % 

10 

4. Качество кондиционных семян яровых зерновых и зернобобовых 

культур  -  100 % 

                -  95 % 

 

 

10 

8 

 

5. Наличие минеральных удобрений не менее 30 кг.д.в. на гектар 

посевной площади   

30 кг д. в. 

10 кг д. в.  и  до 20 кг д. в. 

 

 

10 

8 

6. Состояние производственного травматизма при проведении 
технического обслуживания и ремонта машин, механизмов, 
оборудования, при подготовке семенного материала: 
- отсутствие несчастного случая на производстве; 

- несчастный случай на производстве со смертельным или с 

тяжелым исходом. 

 

 

 

10 
снимаются все 

баллы 

__________________________ 


